Historisasi Pelaksanaan Haji Furoda

Istilah furoda berasal dari kata Arab Furada yang memiliki arti sendirian, mandiri, tidak

ikut rombongan. Praktik ini bukan menjadi sesuatu yang baru muncul. Pelaksanaan haji

furoda dalam catatan sejarah telah dilaksanakan oleh Nabi Muhammad Saw. Pada tahun 8

H (630 M) Nabi Saw. telah melaksanaan haji furoda pasca peristiwa Fathul Makkah, di mana

peristiwa ini menjadi titik balik penting dalam penyebaran Islam, serta berdampak

membuka jalan bagi masuknya banyak suku Arab ke dalam agama Islam.

Kemudian di masa sahabat, banyak sahabat yang melakukan haji furoda setelah